Администрация Катав-Ивановского
муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« А О  » 0 $ _______ 2020 г. №

«Об установлении размера денежной
компенсации на обеспечение бесплатным
двухразовым питанием (завтрак и обед)
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе
детей-инвалидов, осваивающих основные
общеобразовательные программы на дому»

В соответствии со статьей 79, статьей 37 Федерального закона от 29 декабря
2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях
повышения уровня социальной поддержки обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные
общеобразовательные программы на дому, в части предоставления денежной
компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед),
Постановлением Администрации Катав-Ивановского муниципального района «Об
утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение
бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов,
осваивающих основные общеобразовательные программы на дому,
Администрация Катав-Ивановского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить размер денежной компенсации на обеспечение бесплатным
двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные
общеобразовательные программы на дому в размере:
7-10 лет 61,80 руб. в день.
11-18 лет 71,16 руб. в день.
2. Выплата денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым
питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные

общеобразовательные программы на дому осуществляется в соответствии с
Постановлением Администрации Катав-Ивановского муниципального района «Об
утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение
бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов,
осваивающих основные общеобразовательные программы на дому».
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Катав-Ивановского муниципального района Решетова П.В.

Е.Ю.Киршин